Quedo a su entera disposición para las consultas que consideren

oportuno realizar, los saludo con distinguida atención.

Cr. Masat, Matías Augusto

Equipo de Gobierno.

Secretario de Desarrollo Económico y Productivo.

PROYECTO DE ORDENANZA 

Artículo 1°) FIJASE en la suma de $ 2.527.300.000.- (Pesos Dos mil quinientos 

veintisiete millones trescientos mil ) el total de Gastos Corrientes y de Capital del 

Presupuesto General de la Administración Municipal (Administración Central, 

Organismos Descentralizados y Organismo de Seguridad Social)  para el Ejercicio 

2022, conforme se detalla en los cuadros Nº 1.1., 1.1.1., 1.1.2., 1.2., 1.2.1., 1.2.2., 1.2.3.,

[...]

Organismo de Seguridad Social 0 0 0 

TOTAL 2.527.300.000 2.329.877.000 197.423.000 

Artículo  2°)  ESTIMASE el Cálculo de Recursos de la Administración Municipal 

destinados a atender los Gastos a que se refiere el Artículo 1°) para el Ejercicio 2022, en 

la suma de $ 2.980.000.000.- (Pesos Dos mil  novecientos ochenta millones), de acuerdo 

al detalle que figura en los cuadros Nº 2.1. y  2.1.1., que forman parte de la presente 

Ordenanza y conforme al resumen que se indica a continuación.  

Concepto 
Total de 
Recursos 

Recursos 
Corrientes 

Recursos de 
Capital 

Administración Central 2.980.000.000 2.962.200.000 17.800.000 

Organismos Descentralizados 0 0 0 

Organismo de Seguridad Social 0 0 0 

TOTAL 2.980.000.000 2.962.200.000 17.800.000 

Artículo 3°) COMO consecuencia de lo establecido en los artículos 1º) y 2º),   estímese 

en la suma de  452.700.000- (Pesos Cuatrocientos cincuenta y dos millones setecientos 

mil) el Resultado Financiero de acuerdo al siguiente Balance  Financiero Preventivo: 

Concepto Total 
Administración 

Central 
Organismos 

Descentralizados 

Organismos 
de Seguridad 

Social 
I. Total de 

Recursos 2.980.000.000 2.980.000.000 0 0 

II. Total de Gastos 2.527.300.000 2.527.300.000 0 0 

III. Resultado 

Financiero 452.700.000 452.700.000 0 0 

Artículo 4°) FIJASE en la suma de $ 1.200.000.-  (Pesos Un millón Doscientos mil) 

las Aplicaciones Financieras para el ejercicio 2022, indicadas a continuación y 

conforme se detalla en los cuadros 5., 5.1. y  5.2.   

Concepto Consolidado 
Administración 

Central 
Organismos 

Descentralizados 

Organismos 
de 

Seguridad 
Social

[...]

Gastos, conforme al Resultado Final que se  detalla de los cuadros Nº 6., 6.1., y 6.2, 

incorporando las partidas específicas necesarias o aumentando las ya previstas, para 

hacer frente al incremento sobre la política salarial vigente resultante de los acuerdos 

paritarios del año 2022.  

Artículo 7°) FIJASE en la suma de $ 90.431.000.- (Pesos Noventa millones 

cuatrocientos treinta y un mil) el Presupuesto de Gastos Corrientes y de Capital del 

Concejo Municipal para el año 2022, cuya desagregación obra en  los cuadros Nº: 

1.1.1., 1.2.1., 1.3. y 1.3.1. los  que forman parte  de la presente Ordenanza. 

Artículo 8°)  AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo a modificar el Presupuesto de